香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其
準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容
而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

Chongqing Machinery & Electric Co., Ltd.*

重慶機電股份有限公司
（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：02722）

須予披露交易
融資租賃協議

本公司董事會欣然宣佈，於二零一七年十二月二十一日，本公司的全資附屬公司機床
集團與崑崙租賃簽署了租賃物的購買價款總額為人民幣210,000,000.00元的融資租賃協
議，租前息和租金總額約為人民幣244,379,114.58元。

由於協議多於一個相關百分比率（定義見上市規則）超過5%但低於25%，故根據上市規
則第14章，融資租賃協議構成本公司的須於披露的交易，須遵守有關通知及公告的規
定。

董事會欣然宣佈，於二零一七年十二月二十一日，本公司的全資附屬公司機床集團與崑
崙租賃簽署了租賃物的購買價款總額為人民幣210,000,000.00元的融資租賃協議，租前息
和租金總額約為人民幣244,379,114.58元。

融資租賃協議

協議的主要條款如下

日期

二零一七年十二月二十一日

- 1 -

* 僅供識別

訂約方

出租人：崑崙租賃

承租人：機床集團

租賃期限

租賃期為5年，共計60個月，租賃期限自起租日起算。

租賃物

崑崙租賃根據機床集團的需求和選擇向機床集團出租機器設備，租賃物的購買價款總金
額為人民幣210,000,000.00元。

租賃利率

協議項下的租賃利率按照中國人民銀行人民幣5年期貸款基準利率為基礎計算，因協議簽
訂時的中國人民銀行人民幣5年期貸款基準利率為4.75%，故協議簽署之日的租賃利率為
4.75%。

租前息和租金總金額

以協議簽署之日的租賃利率4.75%計算，租前息和租金總額約為人民幣244,379,114.58
元。

諮詢顧問費

協議項下無諮詢顧問費。

留購價款

人民幣10,000.00元

擔保

協議無擔保事項。

- 2 -

訂立協議的理由和益處

(i) 改善租期內機床集團現金流，優化資產負債結構；

(ii) 按半年不等額本金法，期末計算期初支付，首期租金推後3個月支付，避免了集中還
款所帶來的資金籌措壓力。

董事認為協議的條款屬公平合理，並符合本公司及本公司股東的整體利益。

有關本公司的資料

本公司主要從事汽車零部件、通用機械、數控機床及電力設備的生產及銷售。

有關機床集團的資料

機床集團主要從事齒輪加工機床、車床、加工中心、汽車零部件、專用設備、切削工
具、分度轉台、電梯曳引機、金屬鑄鍛件、普通機電產品的開發、製造、銷售、維修，
銷售機床配件、汽車（不含小轎車），貨物及技術進出口，普通貨運，農業機械的研發、
製造、銷售及售後服務，農業機械服務，機械設備租賃，房屋租賃。

有關崑崙租賃的資料

崑崙租賃主要從事融資租賃業務。董事經作出一切合理乍得詢後，就其所深知，盡悉及
確信，崑崙租賃及其最終實益擁有人均為獨立第三方。

上市規則的涵義

由於協議的多於一個相關百分比率（定義見上市規則）超過5%但低於25%，故根據上市規
則第14章，融資租賃協議構成本公司的須予披露交易，須遵守有關通知及公告的規定。

- 3 -

釋義

於本公告內，除非文義另有所指，以下詞語具下列涵義︰

「協議」或「融資租賃協議」 機床集團與崑崙租賃訂立的日期為二零一七年十二月二十
一日的融資租賃協議

「基準利率」 中國人民銀行人民幣貸款5年期基準利率

「董事會」 本公司董事會

「本公司」 重慶機電股份有限公司，於中國註冊成立的股份有限公
司，其股份於聯交所上市（股份代號︰02722）

「崑崙租賃」 崑崙金融租賃有限責任公司，一間於中國註冊成立的有限
責任公司

「上市規則」 聯交所證券上市規則

「機床集團」 重慶機床（集團）有限責任公司，一家根據中國法律成立之
有限責任公司，並為本公司之全資附屬公司；

「中國」 中華人民共和國

- 4 -

「人民幣」 人民幣元，中國法定貨幣

「聯交所」 香港聯合交易所有限公司

承董事會命
重慶機電股份有限公司
執行董事 董事長

王玉祥

中國‧重慶
二零一七年十二月二十一日

於本公告日期，執行董事為王玉祥先生、陳萍女士及楊泉先生；非執行董事為黃勇先
生、鄧勇先生、竇波先生及何小燕女士；及獨立非執行董事為盧華威先生、任曉常先
生、靳景玉先生及劉偉先生。

- 5 -